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um frv. til laga um búfjártryggingar.

Frá m iuni hluta landbúnaðarnefndar.

Jeg undirritaður hefi eigi getað orðið sam nefndarm önnum  minum sam- 
m ála um frv. þetta eins og það liggur fyrir.

Málið, er frv. fjallar um, er nauðsynjam ál, er kem ur til að skifta fjöida 
manna, búendur og aðra búfjáreigendur, m iklu, hverja afgreiðslu það fær. Hins- 
vegar er frv. þetta eigi þannig að undirbúningi og frágangi, að forsvaranlegt sje, 
að það verði gert að lögum.

Að þvf, er mjer er best kunnugt um, hefir mál þetta verið rætt á tveim 
undanförnum  búnaðarþingum , en eigi hefir þeim , er um það hafa fjallað þar, 
þólt nægileg gögn vera fyrir hendi til endanlegrar afgreiðslu þess; og eigi er vit-



anlegt, að fram sjeu kom in þau gögn, er búnaðarþingið æskti, að fengin væru 
áður en endanleg ákvörðun yrði tekin um fyrirkom ulag búfjártrygginganna.

Jeg tel varhugavert, að lög ákvarði skyldutrygging sum ra búfjáreigenda, 
án þess leitað hafi verið álits rjettra hlutaðeigandi búfjáreigenda um þáð atriði. 
Slík lögboðin skyldutrygging hlýtur að leiða til allverulegra fjárútláta fyrir hlut- 
aðeigendur.

Frv. hefir engar ákvarðanir um hæð iðgjaidanna, að likindum  vegna vant- 
andi grundvallar að byggja á. Ákvæ ðið um hæð fjárfram laga þeirra, er tryggja 
vilja búfje sitt, eru lögð óbundið i hendur eins manns, atvinnum álaráðherra. 
Verður að telja slikt varhugavert.

Vegna fram angreindra ástæðna og annara, er grein verður gerð fyrir i 
framsögu, legg jeg til, að háttvirt þingdeild vfsi frv. þessu aftur til landsstjórnar- 
innar með svofeldri

RÖKSTUDDRI DAGSKRÁ:

Með þvi að frv. um búfjártryggingu varðar mjög alla búfjáreigendur, en 
mál þetta eigi nægilega undirbúið, visar deildin frv. til landsstjórnarinnar aftur, 
til rækilegri undirbúnings, og felur henni að leita álits allra sveitarstjórna og 
sýslunefnda um m álið. Ennfremur felur deildin landsstjórninni að láta safna 
skýrslum  um vanhöld og búfjársjúkdóm a um land alt og fá tillögur um fyrir- 
kom ulag og tilhögun vátrygginganna. Undirbúa siðan m áiið, að fengnum nægi- 
legum gögnum um þessi atriði.

Alþingi, 6. febr. 1928.
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